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SKONTAKTUJ SIÊ Z NAMI
Osoby zainteresowane przynależnością do związku zawodowego „Solidarność” lub mające problemy w swoich zakładach pracy 
proszone są o kontakt z Zarządem Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” lub terenowymi oddziałami naszego związku. 

ZARZĄD REGIONU PODBESKIDZIE 
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

43-300 Bielsko-Biała, ul. Adama Asnyka 19

Sekretariat
tel. 33 812 67 90; e-mail: bbial@solidarnosc.org.pl

Dział Rozwoju Związku
tel. 530 760 060; 

tel. 33 812 67 90;
e-mail: drz.bbial@solidarnosc.org.pl

Dział Szkoleń
tel. 33 812 67 52; e-mail: skarb.bbial@solidarnosc.org.pl

Dział Prawny
tel. 33 812 67 53; e-mail: prawnicy.bbial@solidarnosc.org.pl

SIEDZIBY ODDZIAŁÓW

Cieszyn, ul. Głęboka 58
Koordynator – Michał Marek tel. 609 436 566, 
e-mail: michal.bbial@solidarnosc.org.pl

Oświęcim, ul. Śniadeckiego 21
Koordynator – Joanna Czerwik tel. 506 194 984, 
e-mail: j.czerwik.bbial@solidarnosc.org.pl

Skoczów, ul. Bielska 18
Koordynator – Mariusz Niedbalski tel. 786 320 390, 
e-mail: zwiazkisummit@gmail.com

Żywiec – Sucha Beskidzka
Żywiec, Al. Piłsudskiego 56
Koordynator – Łukasz Lewandowski tel. 506 194 978, 
e-mail: sekr.bbial@solidarnosc.org.pl

PIELGRZYMKA LUDZI PRACY ZA NAMI
W dniach 14 i 15 września pod hasłem 

„Matko tych, którzy zawsze są wierni – módl 
się za nami!” na Jasnej Górze odbyła się 42. 
Pielgrzymka Ludzi Pracy. Wśród tysięcy piel-
grzymów uczestniczących w tym dorocznym 
spotkaniu świata pracy było ponad 300 przed-
stawicieli podbeskidzkiej „Solidarności”.

Doroczne pielgrzymki ludzi pracy na Ja-
sną Górę odbywają się nieprzerwanie od 1983 
roku. Ich inicjatorem i pierwszym organizato-
rem był ks. Jerzy Popiełuszko. Nic więc dziw-
nego, że każdego roku pielgrzymi wspominają 
Księdza Jerzego i jego słowa. Nie inaczej było 
w tym roku – tym bardziej, że już niedługo, 
19 października, minie 40 lat od chwili jego 
męczeńskiej śmierci. Przed niedzielną Mszą 
Świętą na Szczycie, będącą centralnym punk-
tem Pielgrzymki, zgromadzeni na jasnogórskich 
błoniach wysłuchali listu, który do zebranych 
skierował Prezydent RP, a także wystąpienia 
przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ 
„Solidarność” Piotra Dudy (czytaj obok).

Centralnym punktem Pielgrzymki była nie-
dzielna msza św. pod przewodnictwem abp. Jó-
zefa Kupnego, delegata KEP ds. Duszpasterstwa 
Ludzi Pracy, w czasie której homilię wygłosił me-
tropolita białostocki abp Józef Guzdek. Zwracając 
się do zgromadzonych na jasnogórskich błoniach 
abp Guzdek przywołał postać bł. ks. Jerzego Po-
piełuszki, patrona ludzi pracy i „Solidarności”. 
Podkreślił, że nie uległ on pokusie milczenia, 
ale bronił swojej godności jako sługi Chrystusa 
i Kościoła oraz wolności tych, którzy podobnie 
jak on byli ciemiężeni i upokorzeni, i wielokrot-
nie zachęcał, by nie być obojętnym wiernym, 
ale mówił: „zło dobrem zwyciężaj”. Kaznodzie-
ja przypominał, że jako chrześcijanie musimy żyć 
i świadczyć o prawdzie, bo przyszłość Kościoła 
zależy od tych, którzy ufają i działają z mocą.

– Od wielu już lat jesteśmy świadkami ataku 
na szkolną katechezę, który w ostatnim czasie 
bardzo się nasilił. Trzeba też z całą mocą przy-
pominać o nieustannym atakowaniu i ośmie-
szaniu podstawowej komórki społeczeństwa, 
jaką są małżeństwo i rodzina, dehumanizację 
nienarodzonych dzieci i kwestionowanie prawa 
do życia każdego człowieka, od poczęcia do na-
turalnej śmierci – wyliczał abp Józef Guzdek. 

– Jako chrześcijanie musimy mieć poczucie wła-
snej godności oraz świadomość tego, co wnosi-
my w życie narodu. Naszym obowiązkiem jako 
uczniów Chrystusa jest myślenie o tym, kim je-
steśmy oraz życie prawdą i świadczenie o niej. 
Nie możemy być milczącą większością narodu. 
Konieczne jest nasze zaangażowanie i świadec-
two wierności ewangelicznym wartościom, aby 
powstrzymać wszelkie destrukcyjne zmiany. 
Trzeba przezwyciężyć strach i wystrzegać się 
jałowego spokoju – nawoływał arcybiskup.

Na zakończenie homilii abp Józef Guzdek 
za prymasem Stefanem Wyszyńskim powtórzył 
pytanie, które jest niezwykle aktualne: Jaka jest 
Polska? Uśmiechnięta? Ale z jakiego powodu? 
I do kogo? Tolerancyjna? Tylko wobec kogo? 
Praworządna? Czy na pewno? Tych pytań jest 
znacznie więcej, a to, jaki będzie Kościół, jaka 
będzie przyszłość naszej Ojczyzny, zależy od 
każdej i każdego z nas.

Tegorocznym organizatorem pielgrzymki był 
Region Podlaski NSZZ „Solidarność”. Trady-
cyjnie w pielgrzymce wzięli udział członkowie 
rodziny błogosławionego patrona, brat Józef Po-
piełuszko, siostra Teresa Boguszewska i Alfreda 
Popiełuszko – szwagierka. Podkreśliła ona, że 
przybywa na Jasną Górę od wielu lat i żadnej 
Pielgrzymki Ludzi Pracy nie opuściła. – Wierni 
jesteśmy temu pielgrzymowaniu, które ks. Je-
rzy zapoczątkował. Jak Bóg i zdrowie pozwo-
li, będziemy dalej pielgrzymować – zapewniła. 
Przyznała też, że jest wielką radością, że „cała 
Polska, cały świat idzie za księdzem Jerzym”, 
a ludzie proszą o modlitwę za przyczyną błogo-
sławionego kapłana. (TYSOL.PL)

PRZEWODNICZ¥CY PIOTR DUDA DO PIELGRZYMÓW

DZIÊKCZYNIENIE I ZAWIERZENIE
– Ta Pielgrzymka to przede wszystkim 

modlitwa, ale także nasza manifestacja. 
Chcemy głośno mówić na całą Polskę, że je-
steśmy katolikami, ludźmi wiary, i głośno 
o tym mówmy, nie wstydźmy się tego! – mó-
wił 15 września na Jasnej Górze przewodni-
czący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 
Piotr Duda.

Przed Mszą Świętą na Szczycie, będącą 
zwieńczeniem 42. Ogólnopolskiej Pielgrzymki 
Ludzi Pracy na Jasnej Górze, zgromadzeni wy-
słuchali wystąpienia przewodniczącego NSZZ 
"Solidarność". 

JESTEŒMY KATOLIKAMI 
I NIE WSTYDŹMY SIÊ TEGO!

 Piotr Duda podkreślił jak ważne jest to, że 
związkowcy przybyli na Jasną Górę razem, tak 
jak chciał tego ksiądz Jerzy, który mówił: „Bez 
względu na to, jaki sprawujesz zawód, jesteś 
człowiekiem”. – Dlatego jesteśmy tutaj dzisiaj 
wszyscy jako „Solidarność” ludzi pracy. Nie 
dzieląc się na zawody, na branże, tylko jesteśmy 
tak, jak sobie tego życzył ks. Jerzy Popiełuszko, 
nasz Patron – ludzie pracy, razem! – podkreślił.

Szef „Solidarności” mówił, że związkowcy 
chcą podziękować Matce Bożej za wszelkie ła-
ski otrzymane od czasu ostatniej Pielgrzymki, 
w tym za miejsca pracy i bezpieczeństwo w pra-
cy. – Zarazem modlimy się dzisiaj o utrzymanie 
miejsc pracy, modlimy się o te wszystkie miej-
sca pracy w naszym kraju, które są zagrożone, 
a jest ich tysiące. Ale także módlmy się za tych 
Polaków, którzy przeżywają tragedię powodzi. 
To dramat ich osobisty, całych rodzin, niech Ja-
snogórska Pani ma ich w swojej opiece – pod-
kreślił Piotr Duda.

W kolejnej części swojego wystąpienia 
przewodniczący związku zawodowego „Soli-
darność” zacytował słowa bł. ks. Jerzego Po-
piełuszki, które powiedział swoim rodzicom 
tuż przed swoją śmiercią, pod koniec września 
1984 roku: „Jakbym zginął, tylko nie płaczcie 
po mnie”. – Dzisiaj szczególnie wspominamy 
naszego Patrona w 40. rocznicę jego męczeń-
skiej śmierci. To tu, na Jasnej Górze, w drugą 
Pielgrzymkę ksiądz Jerzy przyjął zaproszenie 
na mszę świętą do Bydgoszczy, w kościele św. 
Braci Męczenników, i stamtąd odbył swoją 
ostatnią ziemską podróż, aż do jego męczeń-
skiej śmierci. Dlatego jesteśmy dumni z tego, 
jako członkowie „Solidarności”, że mamy ta-
kiego Patrona. Bo dzisiejsza Pielgrzymka to 
przede wszystkim modlitwa, ale także nasza 
manifestacja. Chcemy głośno mówić na całą 
Polskę, że jesteśmy katolikami, ludźmi wiary, 
i głośno o tym mówmy, nie wstydźmy się tego! 
– apelował Piotr Duda.

Zaznaczył, że „Solidarność” to wyjątkowy 
związek zawodowy na skalę europejską i świa-
tową, który w swoim statucie ma wpisane warto-
ści chrześcijańskie i naukę społeczną Kościoła, 
a ksiądz Popiełuszko „zostawił nam mocny fun-
dament, na którym budujemy lepsze jutro lu-
dzi pracy”.

„SOLIDARNOŒÆ” RODZI£A SIÊ 
POD KRZY¯EM

Jako przykład działań podjętych przez „Soli-
darność”, które przyczyniły się do poprawy wa-
runków pracy w Polsce, Piotr Duda wskazał na 
odmrożenie po 14 latach odpisu na Zakładowy 
Fundusz Świadczeń Socjalnych, przedłużenie 
emerytur pomostowych czy wyłączenie z płacy 

minimalnej dodatków za pracę w nocy, w wa-
runkach szkodliwych oraz dodatku stażowego.

– To są działania związku zawodowego 
„Solidarność” i z tego jesteśmy dumni, ale nic 
w życiu nie jest nam dane raz na zawsze. Musi-
my tego pilnować, żeby nam tego nie odebrali. 
A już słyszymy zapowiedzi podwyższenia na 
powrót wieku emerytalnego. Słyszymy wypo-
wiedzi obecnego prezesa ZUS, że to był błąd, że 
trzeba powrócić do podwyższenia wieku eme-
rytalnego. I oni to zrobią, uwierzcie mi. I nie 
będzie to podniesienie tylko do 67 czy 68 roku 
życia. To będzie zrównanie wieku emerytalne-
go kobiet i mężczyzn i będzie on podwyższony 
zdecydowanie wyżej niż 68 lat – przestrzegał 
szef „Solidarności” dodając, że w Sejmie znalazł 
się również projekt liberalizacji handlu w nie-
dziele. – Musimy tego pilnować. To jest nasze 
zobowiązanie wobec wszystkich pracowników 
– podkreślił.

Przewodniczący Komisji Krajowej wzywał 
również do tego, by stawać w obronie Kościo-
ła. – Ksiądz Popiełuszko mówił także do nas: 
„kto łatwo sprzedaje wiarę i ideały, ten jest 
o krok od sprzedawania człowieka”. Dlatego 
musimy głośno upominać się o lekcje religii 
w szkołach, o krzyże w urzędach i miejscach 
publicznych, bo to jest nasza tożsamość, bo „So-
lidarność” rodziła się pod krzyżem, bo gdyby 
nie krzyż i zaangażowanie naszego Kościoła, to 
nie byłoby wolnej Polski – podkreślił.

ZIELONY JAD ZABIJE NASZ¥ 
GOSPODARKÊ

W dalszej części wystąpienia przewodniczą-
cy Piotr Duda mówił, że to na członkach związ-
ku zawodowego „Solidarność” spoczywa wielka 
odpowiedzialność za ludzi pracy. – Proszę Was, 
bądźmy razem, bądźmy solidarnością z tymi, 
którzy mogą jutro czy za tydzień stracić pra-
ce, a jest ich tysiące – pracownicy PKP Cargo, 
Poczty Polskiej, Walcowni Rur „Andrzej”, firmy 
Beko w Łodzi i Wrocławiu. Ale wiecie z cze-
go się to bierze? To się bierze z tzw. Zielonego 
Ładu, a my związkowcy mówimy Zielonego 
Jadu – ocenił Piotr Duda i wezwał do zbiórki 
podpisów pod wnioskiem o ogólnopolskie re-
ferendum w tej sprawie.

– Zielony Jad zabije naszą gospodarkę i na-
sze indywidualne gospodarstwa domowe. Mu-
simy się z tym zmierzyć, nie możemy pozwolić 
na to, aby eurokraci zniszczyli naszą gospodarkę 
i nasze dążenia do życia w lepszej Polsce. Bądź-
my solidarni, ale bądźmy także solidarnością 
w „Solidarności”. O to was proszę. Robotnicy 
w 80 roku myśleli, że nie dadzą rady komu-
nie, ale dali radę, bo byli razem. Jeżeli będzie-
my razem, jeżeli my jako członkowie Komisji 
Krajowej będziemy widzieli, że mamy w was 
wsparcie, to poradzimy sobie z każdymi proble-
mami, przy opiece Jasnogórskiej Pani. Szczęść 
Wam Boże! – zakończył. (TYSOL.PL)
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